Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

детский сад «Алёнушка»

(МАДОУ д/с «Алёнушка»)

ПРИКАЗ

Нижняя Тура

               30.12.2022г.                                                                                                 № 283к

«О создании рабочей группы и проведению

внутренней системы оценки качества образования

в МАДОУ детский сад «Алёнушка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  с Федеральными государственными образовательными

стандартами начального общего, основного общего и среднего общего образования

(приказы Минобрнауки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373, от 17.12.2010 №

1897, от 17.05.2012 №), приказами Управления образования администрации

Нижнетуринского городского округа от 24.01.2021 № 222 «О муниципальной системе

оценки качества образования Нижнетуринского городского округа», от 29.11.2021  № 236

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию муниципальной

системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования в

Нижнетуринском городском округе», от 23.12.2022 № 264 «О проведении  мониторинга

реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по формированию муниципальной

системы мониторинга качества дошкольного образования в дошкольных образовательных

организациях, подведомственных Управлению образования администрации

Нижнетуринского городского округ» и в целях повышения качества образования

в МАДОУ НТГО детский сад «Алёнушка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу проведения внутренней системы оценки качества

образовательной деятельности (ВСОКО) в МАДОУ детский сад «Алёнушка» в

составе:

 Руководитель группы – Воронина С.В., старший воспитатель.

 Члены рабочей группы:

1) Шитова Е.С., учитель - логопед;

2) Гриневич Т.Б., педагог-психолог;

3) Маркелова Т.Б., воспитатель;

4) Пономарева О.А., заместитель заведующего по административно-

хозяйственной работе.

1.1. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение

ВСОКО.

1.2. Провести Мониторинг качества дошкольного образования с 16.01.23 по

27.01.2023 года.

1.3. Подготовить аналитические справки с результатами.

1.4. Разработать адресные рекомендации по итогам проведения мониторинга.

2. Утвердить план-график проведения ВСОКО в МАДОУ детский сад «Алёнушка».

3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в МАДОУ

детский сад «Алёнушка».

4. Предоставить все материалы на обсуждение педагогическому

коллективу 28.02.2022.

5. Руководителю группы, Ворониной С.В.:

5.1. подготовить нормативно-правовую, аналитическую, методическую

документацию по обеспечению развития системы оценки качества образования и

механизмов управления качеством образования в  дошкольной образовательной

организации для размещения в разделе «Мониторинг качества дошкольного

образования» (далее – Документация) на официальном сайте МАДОУ детский сад

«Алёнушка»  по направлениям:
Механизмы управления качеством образовательных результатов

 Система оценки качества подготовки обучающихся

 Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодёжи

Механизмы управления качеством образовательной деятельности

 Система мониторинга качества дошкольного образования

 Система мониторинга эффективности руководителей дошкольных

образовательных организаций

 Система обеспечения профессионального развития педагогических работников

6. Ответственному за наполнение официального сайта, Шитовой Е.С.

разместить документацию до 27.01.2022 на сайте МАДОУ детский сад «Алёнушка»

по указанным выше направлениям.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с «Алёнушка»                                                 Л.В. Спехова

С приказом ознакомлены:

Воронина С.В.

Пономарева О.А.

Шитова  Е.С.

Гриневич Т.Б.

Маркелова Т.Б.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-20T16:58:42+0500